議事録

2 【20分】

1 【20分】 【水害対策7箇条】

高所作業車作業時の安全衛生ポイントとしてイラストを交えた資料の確認

作業資格の種類によって扱うことのできる高所作業車に違いがある

技能講習・・・作業床の高さが10ｍ以上のものも扱える

高所作業車を取り扱うことに対しての注意事項の確認

・軟弱な地盤での注意

・墜落制止用器具（安全帯）の使用

・作業位置付近での注意 保安施設にご用心!!

・傾斜地での位置決め 高所の風はよりきつい!!

・ジャッキセット 風は火花を運びます!!

・車両の水平確保 クレーンや足場は風に弱い!!

・ジャッキの格納 河川･海岸は要注意!!

強風が吹いた後は・・・!!

点検巡視は複数で!!

3 【１0分】

高所作業車の使用についてをテーマに動画を視聴

作業中の危険行動、適正な使用方法を確認

【風害対策7箇条】

知って安全高所作業車の作業心得

梅雨時に備えた予防対策として予想される現象とそれに対しての対策を確認

出席者 別紙参照

高所作業車作業時の安全衛生ポイント

排水対策は大丈夫!?

《安災システムにて開催致しました》 梅雨時に備えた予防対策

大雨の後には安全点検!!

濡れた通路にご用心!!

会社名：

第131回ホリケン合同勉強会兼安全衛生協議会

実 施 年 月 日 2023年05月01日 議事録作成者

有限会社　ホリケン

乾 貴宏

責任者 堀 峰也

承　認 承　認 承　認 承　認 承　認 承　認

穴ぼこ・段差を日々点検!!

緩んだ斜面は恐ろしい!!

点検巡視は複数で!!

機械の設置場所に注意!!特別教育・・・作業床の高さが10ｍ未満のものしか扱えない